ANO II SEXTA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO 157/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2021 SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2021 2 ..........................................................................
▶ Secretaria Municipal de Educação 2 ................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO Nº 07/2021 2 ...........................................................................................
▶ Serviço Autônomo de Água e Esgoto 2 ...........................................................................................................................................................
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO Nº 16/2021 2 ...........................................................................................
▶ Secretaria de Assistência Social 3 ...................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO Nº 07/2021 3 ...........................................................................................
▶ Secretaria Municipal de Saúde 3 ......................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO Nº 04/2021 3 ...........................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 157/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 08.10.2021 13:54:41 - Página 1/5

sexta, 08 de outubro de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 157/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2021 SOBRE A DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 42/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 387/2021

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO DO TOCANTINS,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro,
Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº. 00.237.362/0001-09

CONTRATADA:  A  empresa  EDSON  BORGES  DOS  SANTOS
(CASA  DE  CARNE  TRADIÇÃO)  INSCRITA  NO  CNPJ :
07.582.600/0001-54,  COM  SEDE  NA  AVENIDA  DUQUE  DE
CAXIAS,  N°  170,  CEP:  77.890-000,  CENTRO  ANANÁS
TOCANTINS,  representada  neste  ato  pelo  senhor:  EDSON
BORGES  DOS  SANTOS,  brasi leiro,  inscrito  no  CPF:
146.441.182-49 E RG: 11.0374 SSP/TO FONE: (63) 992420716
residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para
aquisição de gêneros alimentícios (carnes),  destinados para
Secretaria da Mulher, onde vem sendo realizado nos últimos
meses  vários  cursos  na  área  de  formação  profissional,  com
objetivo de formar homens e mulheres para o mercado de
trabalho e durante a realização dos mesmos é necessário que
a Secretaria forneça alimentação para os cursando, tendo em
vista que a maioria dos cursos tem carga horaria semanal de
quarenta  horas,  diante  do  exporto,  solícito  que  tome  as
providências cabíveis para a aquisição acima citada com vista
atender as demandas da Secretaria da Mulher de Ananás.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com início em
08/10/2021 e término em 07/10/2022.

Valor total do contrato é de R$: 16.594,00 (dezesseis
mil quinhentos e noventa e quatro reais).

     Conforme a quantidade e valores abaixo:

ITEM UND QUANT DESCRIÇAÕ DOS SERVIÇOS VALOR UNT VALOR TOTAL
01 Kg 195 CARNE BOVINA DE PRIMEIRA 38,00 7.410,00
02 Kg 50 CARNE BOVINA COM OSSO 22,00 1.100,00
03 Kg 100 LINGUIÇA DE FRANGO 27,00 2.700,00
04 Kg 100 LINGUIÇA DE PORCO SUINA 22,00 2.200,00
05 Kg 199 FRANGO 16,00 3.184,00
VALOR TOTAL 16.594,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

CONTRATANTE

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO  DO  SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  SOBRE  O
CONTRATO  Nº  07/2021  SOBRE  A  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº  07/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ANANÁS -  FME,  Estado  do  Tocantins,  pessoa  jurídica  de

direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63.

CONTRATADA: à empresa ANTÔNIO CLAÚDIO RODRIGUES
DE SOUSA (BODIM GÁS), inscrito no CNPJ/MF sob o nº
27.663.399/0001-47, com sede na Rua Dom Orione n°
58 CENTRO, CEP: 77890.000 em Ananás TO, neste ato
representado  por  seu  empresário  ANTÔNIO  CLAÚDIO
RODRIGUES DE SOUSA brasileiro, empresário, inscrito
no CPF:838.516.401-44 E RG: 075.195 SSP/TO residente
e domiciliado neste município de Ananás TO. De ora em
diante denominado de

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO SOBRE A Contratação
de Empresa para aquisição de aproximadamente 91 (noventa
e um) Botijão de Gás liquefeito 13 kg, destinadas a serem
usadas nas cozinhas dos prédios que pertence essa Secretaria
Municipal  de  Educação  deste  município,  para  atender  as
demandas de todos os departamentos vinculadas ao Fundo
Municipal de Educação deste município, no exercício de 2021.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com início em
07 de outubro de 2021 e término em 31/12/2021.

Valor total de R$: 10.920,00 (dez mil novecentos e vinte
reais)

ITEM UND QUANT DESCRIÇAÕ DOS SERVIÇOS MARCA VALOR UNT VALOR TOTAL
01 UND 91 GÁS GLP LIQUEFEITO 13 kg PARAGÁS 120,00 10.920,00
VALOR TOTAL 10.920,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE

   SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO  DO  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  SOBRE  O
CONTRATO Nº 16/2021 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 12/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021

CONTRATANTE: O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE  ANANÁS  –  SAAE,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  inscrito  no
CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73.

CONTRATADA: à empresa ANTÔNIO CLAÚDIO RODRIGUES DE
SOUSA  (BODIM  GÁS),  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
27.663.399/0001-47,  com sede  na  Rua  Dom Orione  n°  58
CENTRO,  CEP:  77890.000  em  Ananás  TO,  neste  ato
representado  por  seu  empresário  ANTÔNIO  CLAÚDIO
RODRIGUES  DE  SOUSA  brasileiro,  empresário,  inscrito  no
CPF:838.516.401-44  E  RG:  075.195  SSP/TO  residente  e
domiciliado neste município de Ananás TO.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO SOBRE A Contratação
de  Empresa  para  aquisição  de  aproximadamente  06  (seis)
Botijão de Gás liquefeito 13 kg, destinadas a serem usadas na
cozinha  do  SAAE,  diante  do  exporto,  solícito  que  tome as
providências cabíveis para a aquisição acima citada com vista
atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-
SAAE, no exercício de 2021.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com início em

Diário Oficial 157/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 08.10.2021 13:54:41 - Página 2/5

sexta, 08 de outubro de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 157/2021

07/10/2021 e término em 31/12/2021.

Valor total do Aditivo: de R$: 720,00 (setecentos e vinte
reais).

5.1. Conforme a quantidade e valores abaixo:

ITEM UND QUANT DESCRIÇAÕ DOS
SERVIÇOS

MARCA VALOR
UNT

VALOR TOTAL

01 UND 06 GÁS GLP LIQUEFEITO 13
kg

PARAGÁS 120,00 720,00

VALOR TOTAL 720,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS –
SAAE

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor Geral do SAAE

CONTRATANTE

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO  DO  SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  SOBRE  O
CONTRATO  Nº  07/2021  SOBRE  A  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO Nº 06/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
132/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS,
inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63.

CONTRATATADA:  empresa  RAIMUNDO  RODRIGUES
COSTA  O  GOIANO  (COMERCIAL  SÃO  RAIMUNDO),
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.987.375/0001-97, com
sede  AV.  BETL  N°  676  CENTRO,  CEP:  77890.000  em
Ananás TO, neste ato representado por seu empresário
RAIMUNDO  RODRIGUES  COSTA  O  GOIANO  brasileiro,
empresário,  inscrito  no  CPF:  189.190.141-91  e  RG:
739.696  SSP/TO,  residente  e  domiciliado  neste
município  de  Ananás  TO.

OBJETO:  O presente termo aditivo sobre a contratação de
empresa especializada em aquisição de aproximadamente 84
(oitenta e quatro) Gás liquefeito de 13 kg, destinadas a serem
usadas  na  cozinha  do  CRAS,  a  qual  frequenta  crianças,
adolescentes e idosos dos programas sociais que necessitam
do alimento  que  é  preparado.  Mas  devido  à  pandemia  os
programas estão sendo realizados de forma remotos, ainda
levando em consideração quando amenizar a pandemia, os
programas voltarão a ser presencial, por isso a necessidade
desta contratação para aquisição de botijão de gás.

 Conforme a relação abaixo:

CRAS ( CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá vigência com início
em 07/10/2021 e término em 31/12/2021.

VALOR DO ADITIVO: O valor total do presente contrato é de
R$: 10.080,00 (dez mil e oitenta reais) com os valores
unitários  de  R$:  120,00  (cento  e  vinte  reais)  por
reposição de gás equivalente a 84 (oitenta e quatro)
unidades de reposição de gás de cozinha. Conforme a

quantidade e valores abaixo:

ITEM UND QUANT DESCRIÇAÕ DOS
SERVIÇOS

MARCA VALOR
UNT

VALOR TOTAL

01 UND 84 GÁS GLP LIQUEFEITO 13
kg

PARAGÁS 120,00 10.080,00

Valor total 10.080,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ANANÁS -
FMAS

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

CONTRATANTE

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO  DO  SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  SOBRE  O
CONTRATO Nº 04/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2021

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS
-  FMS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ/MF:
11.246.570/0001-82.

CONTRATADA: à empresa RAIMUNDO RODRIGUES COSTA O
GOIANO (COMERCIAL SÃO RAIMUNDO), inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 00.987.375/0001-97, com sede AV. BETL N° 676 CENTRO,
CEP: 77890.000 em Ananás TO, neste ato representado por
seu  empresário  RAIMUNDO  RODRIGUES  COSTA  O  GOIANO
brasileiro, empresário, inscrito no CPF: 189.190.141-91 e RG:
739.696 SSP/TO, residente e domiciliado neste município de
Ananás TO.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO SOBRE Contratação de
Empresa para aquisição de aproximadamente 84 (oitenta e
quatro) Botijão de Gás liquefeito 13 kg, destinadas a serem
usadas nas cozinhas dos prédios que pertence essa Secretaria
Municipal  de  Saúde  deste  município,  para  atender  as
demandas de todos os departamentos vinculadas ao Fundo
Municipal de Saúde deste município, no exercício de 2021.

 Sendo os seguintes locais:

*UBS Manoel Moriço
*UBS Valdeci Araujo
*UBS São João
*Secretaria Mun. de Saúde
Hospital Nossa Senhora Aparecida

VIGÊNCIA:  O presente contrato terá vigência com início em
07/10/2021 e término em 31/12/2021.

VALOR  TOTAL  DO  ADITIVO:  R$:  10.080,00  (dez  mil  e
oitenta reais) com os valores unitários de R$: 120,00 (cento e
vinte reais) por reposição de gás equivalente a 84 (oitenta e
quatro) unidades de reposição de gás de cozinha.

Conforme a quantidade e valores abaixo:

ITEM UND QUANT DESCRIÇAÕ DOS SERVIÇOS MARCA VALOR
UNT

VALOR TOTAL

01 UND 84 GÁS GLP LIQUEFEITO 13 kg PARAGÁS 120,00 10.080,00
Valor total 10.080,00

Diário Oficial 157/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 08.10.2021 13:54:41 - Página 3/5

sexta, 08 de outubro de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 157/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – FMS

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

CONTRATANTE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 157/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 08.10.2021 13:54:41 - Página 4/5

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 1572021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 157/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 08.10.2021 13:54:41 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-10-08T13:54:42-0300